
加盟協会各位                     令和 2年 4月 20日 

 

 

第 26回全国中途失聴者・難聴者福祉大会 延期のお知らせ 

 

 

一般社団法人 全日本難聴者・中途失聴者団体連合会 

理事長 新谷友良 

大分県難聴者協会   会長  小倉鉄郎 

 

 

 日頃は、全難聴の活動に格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大に関しましては、7都府県に対して出され

ていた緊急事態宣言が 4月 17日には全国に拡大され、外出自粛・休業要請が強

まるなど事態は非常に緊迫しております。 

 このような中、第 26回全国中途失聴者・難聴者福祉大会につきまして、主管

協会である大分県難聴者協会や全難聴九州ブロックで、鋭意開催準備を進めて

おりましたが、本大会に参加される加盟協会の皆さまはじめ、ご来賓、関係団

体、その他ご支援をいただくすべての皆さまの安全を第一に考え、誠に残念で

はございますが、令和 2 年度の開催を延期させていただくことに致しました。

開催の準備にあたり、ご協力を頂いておりました関係者の皆さまには大変なご

心配・ご迷惑をおかけしたことに心からお詫び申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染拡大の終息の見通しは大変困難ですが、第 26

回全国中途失聴者・難聴者福祉大会は令和 3 年度に大分県で開催し、続いて令

和 4年度には第 27回全国中途失聴者・難聴者福祉大会を秋田県で開催する予定

でおります。開催が確定しましたら、改めてご案内させて頂きますのでよろし

くご協力の程お願い申し上げます。 

  

加盟協会の皆さまのご自愛をお祈りします。 

 

 


